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TRIBUTOS ARRECADADOS - ARTIGO 162 CONSTITUIÇÃO FEDERAL

SÃO PAULO
MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO PINHAL
Receita segundo as Categorias Econômicas - Anexo 02 - Administração Direta
Betha Sistemas
Exercício de 2022 Período: Maio

Código Especificação Desdobramento Fonte Categoria Econômica

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, 
em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. 
O Município de Santo Antônio do Pinhal garante a autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site www.santoantoniodopinhal.sp.gov.br 
Compilado e também disponível em www.santoantoniodopinhal.sp.gov.br/diario-oficial.

https://www.santoantoniodopinhal.sp.gov.br


DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SANTO
ANTÔNIO DO PINHAL

www.santoantoniodopinhal.sp.gov.br

Segunda-feira, 18 de julho de 2022 Ano 2022 - n° 115 Página 10 de 32

4.0.0.0.0.00.0.0.00.00.00 RECEITAS 5.353.899,18

4.1.0.0.0.00.0.0.00.00.00 Receitas Correntes 5.300.355,58

4.1.1.0.0.00.0.0.00.00.00 Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria 1.830.469,62

4.1.1.1.0.00.0.0.00.00.00 Impostos 1.623.511,19

4.1.1.1.2.00.0.0.00.00.00 Impostos sobre o Patrimônio 1.403.583,81

4.1.1.1.2.50.0.0.00.00.00 Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urba 1.237.693,31

4.1.1.1.2.50.0.1.00.00.00 Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial U 1.199.063,69

4.1.1.1.2.50.0.2.00.00.00 Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial U 1,58

4.1.1.1.2.50.0.3.00.00.00 Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial U 23.600,31

4.1.1.1.2.50.0.4.00.00.00 Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial U 12.959,89

4.1.1.1.2.50.0.9.00.00.00 Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial U 2.067,84

4.1.1.1.2.53.0.0.00.00.00 Impostos sobre Transmissão Inter Vivos de Bens Imó 165.890,50

4.1.1.1.2.53.0.1.00.00.00 Impostos sobre Transmissão Inter Vivos de Bens I 165.890,50

4.1.1.1.3.00.0.0.00.00.00 Impostos sobre a Renda e Proventos de Qualquer Natu 26.612,43

4.1.1.1.3.03.0.0.00.00.00 Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte 26.612,43

4.1.1.1.3.03.1.0.00.00.00 Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte - Trabalho 25.966,67

4.1.1.1.3.03.1.1.00.00.00 Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte - Trabal 25.966,67

4.1.1.1.3.03.1.1.01.00.00 IRRF - TRABALHO 25.966,67

4.1.1.1.3.03.4.0.00.00.00 Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte - Outros R 645,76

4.1.1.1.3.03.4.1.00.00.00 Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte - Outros 645,76

4.1.1.1.4.00.0.0.00.00.00 Impostos sobre a Produção e Circulação de Mercadoria 193.314,95

4.1.1.1.4.51.0.0.00.00.00 Impostos sobre Serviços 193.314,95
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4.1.1.1.4.51.1.0.00.00.00 Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - ISS 193.314,95

4.1.1.1.4.51.1.1.00.00.00 Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - IS 180.191,22

4.1.1.1.4.51.1.1.01.00.00 ISSQN - DEMAIS 110.590,30

4.1.1.1.4.51.1.1.02.00.00 ISS - SIMPLES NACIONAL 69.600,92

4.1.1.1.4.51.1.2.00.00.00 Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - IS 448,10

4.1.1.1.4.51.1.3.00.00.00 Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - IS 10.716,71

4.1.1.1.4.51.1.4.00.00.00 Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - IS 1.005,92

4.1.1.1.4.51.1.9.00.00.00 Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - IS 953,00

4.1.1.2.0.00.0.0.00.00.00 Taxas 206.958,43

4.1.1.2.1.00.0.0.00.00.00 Taxas pelo Exercício do Poder de Polícia 72.309,94

4.1.1.2.1.01.0.0.00.00.00 Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização 72.309,94

4.1.1.2.1.01.0.1.00.00.00 Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização - Prin 67.858,55

4.1.1.2.1.01.0.1.01.00.00 TAXA LIC. PFUNC. EST. COM. IND. PREST. S 52.281,82

4.1.1.2.1.01.0.1.03.00.00 TAXA DE UTILIZAÇÃO DA AREA DE DOMINIO 306,28

4.1.1.2.1.01.0.1.04.00.00 TAXA APROVAÇÃO PROJETO CONSTRUÇÃO 15.270,45

4.1.1.2.1.01.0.2.00.00.00 Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização - Mult 199,11

4.1.1.2.1.01.0.3.00.00.00 Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização - Dívi 2.762,52

4.1.1.2.1.01.0.4.00.00.00 Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização - Dívi 1.247,38

4.1.1.2.1.01.0.9.00.00.00 Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização - Dívi 242,38

4.1.1.2.2.00.0.0.00.00.00 Taxas pela Prestação de Serviços 134.648,49

4.1.1.2.2.01.0.0.00.00.00 Taxas pela Prestação de Serviços em Geral 134.648,49

4.1.1.2.2.01.0.1.00.00.00 Taxas pela Prestação de Serviços em Geral - Prin 133.710,85
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4.1.1.2.2.01.0.1.01.00.00 TAXA DE SERVIÇOS URBANOS 133.710,85

4.1.1.2.2.01.0.4.00.00.00 Taxas pela Prestação de Serviços em Geral - Dívi 751,14

4.1.1.2.2.01.0.9.00.00.00 Taxas pela Prestação de Serviços em Geral - Dívi 186,50

4.1.2.0.0.00.0.0.00.00.00 Contribuições 38.585,50

4.1.2.4.0.00.0.0.00.00.00 Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pú 38.585,50

4.1.2.4.1.00.0.0.00.00.00 Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação P 38.585,50

4.1.2.4.1.50.0.0.00.00.00 Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação 38.585,50

4.1.2.4.1.50.0.1.00.00.00 Contribuição para o Custeio do Serviço de Ilumina 38.585,50

4.1.3.0.0.00.0.0.00.00.00 Receita Patrimonial 121.323,95

4.1.3.2.0.00.0.0.00.00.00 Valores Mobiliários 121.323,95

4.1.3.2.1.00.0.0.00.00.00 Juros e Correções Monetárias 121.323,95

4.1.3.2.1.01.0.0.00.00.00 Remuneração de Depósitos Bancários 121.323,95

4.1.3.2.1.01.0.1.00.00.00 Remuneração de Depósitos Bancários - Principal 121.323,95

4.1.3.2.1.01.0.1.01.00.00 REND. APLIC. REC. VINC. FUNDEB 12.688,54

4.1.3.2.1.01.0.1.02.00.00 REND. APLIC. SUS UNIÃO 17.240,00

4.1.3.2.1.01.0.1.03.00.00 REND. APLIC. SUS ESTADO 4.413,19

4.1.3.2.1.01.0.1.04.00.00 REND. APLIC. FM SAUDE TESOURO 373,75

4.1.3.2.1.01.0.1.05.00.00 REND. APLIC. DECENDIAIS 1.159,93

4.1.3.2.1.01.0.1.06.00.00 REND. APLIC. SALÁRIO EDUCAÇÃO 11.023,92

4.1.3.2.1.01.0.1.07.00.00 REND. APLIC. PNATE 1.058,02

4.1.3.2.1.01.0.1.08.00.00 REND. APLIC. PNAE 191,53
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Código Especificação Desdobramento Fonte Categoria Econômica

4.1.3.2.1.01.0.1.09.00.00 REND. APLIC. POUPANÇA 39.928,60

4.1.3.2.1.01.0.1.10.00.00 REND. APLIC. CIP 1.019,40

4.1.3.2.1.01.0.1.11.00.00 REND. APLIC. ENSINO MÉDIO 3.021,43

4.1.3.2.1.01.0.1.12.00.00 REND. APLIC. CIDE 136,20

4.1.3.2.1.01.0.1.13.00.00 REND. APLIC. IGD 527,55

4.1.3.2.1.01.0.1.14.00.00 REND. APLIC. PAIF/FORTALECIMENTO 638,23

4.1.3.2.1.01.0.1.15.00.00 REND. APLIC. FEAS 243,93

4.1.3.2.1.01.0.1.17.00.00 REND. APLIC. OUTROS DEP. NÃO VINCULAD 10.184,86

4.1.3.2.1.01.0.1.19.00.00 REND APLIC LC 176/2020 - ADO 313,21

4.1.3.2.1.01.0.1.20.00.00 REND. CONV. SECRETARIA DO DESENVOLV 527,74

4.1.3.2.1.01.0.1.21.00.00 REND. APLIC. FEHIDRO - CONT 608/2006 2,50

4.1.3.2.1.01.0.1.22.00.00 REND. APLIC. TRÂNSITO 5.007,50

4.1.3.2.1.01.0.1.23.00.00 REND. APLIC. PDDE 2,74

4.1.3.2.1.01.0.1.24.00.00 REND. APLIC. BRASIL CARINHOSO 45,27

4.1.3.2.1.01.0.1.25.00.00 REND. APLIC. ALIENAÇÃO DE ATIVOS EDUC 95,38

4.1.3.2.1.01.0.1.26.00.00 REND. APLIC. ALIENAÇÃO DE ATIVOS SAÚD 69,58

4.1.3.2.1.01.0.1.27.00.00 REND. CONSTRUÇÃO PRAÇA VILA DE FÁTIM 93,71

4.1.3.2.1.01.0.1.28.00.00 REND. APLIC. PROJETO MONTANHARTE 1.023,08

4.1.3.2.1.01.0.1.29.00.00 REND. APLIC. CESSÃO ONEROSA BÔNUS P 59,43

4.1.3.2.1.01.0.1.30.00.00 REND. APLIC. FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIE 674,06
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4.1.3.2.1.01.0.1.31.00.00 REND. PAV. ESTRADA DO PICO AGUDO 1,68

4.1.3.2.1.01.0.1.32.00.00 REND. APLIC. LEI ALDIR BLANC 154,50

4.1.3.2.1.01.0.1.34.00.00 REND. APLICA. PORTARIA FNS 3008/2020 - C 105,54

4.1.3.2.1.01.0.1.35.00.00 REND. PORTARIA FNS 1975/2020 - COVID-19 478,49

4.1.3.2.1.01.0.1.36.00.00 REND. APLIC. PORTARIA FNS 2994/2020 - CO 129,81

4.1.3.2.1.01.0.1.37.00.00 REND. APLIC. PORTARIA FNS 2516/2020 - CO 124,77

4.1.3.2.1.01.0.1.38.00.00 REND. APLIC. PORTARIA FNS 2222/2020 - CO 134,45

4.1.3.2.1.01.0.1.39.00.00 REND. APLIC. PORTARIA FNS 2405/2020 - CO 181,45

4.1.3.2.1.01.0.1.40.00.00 REND. APLIC. PORTARIA FNS 3874/2020 - CO 537,28

4.1.3.2.1.01.0.1.42.00.00 REND. APLIC. CONVÊNIO 906653/2020 AQUIS 20,93

4.1.3.2.1.01.0.1.43.00.00 REND. EMENDA PARLAMENTAR ESPECIAL - 2.229,71

4.1.3.2.1.01.0.1.44.00.00 REND. APLIC. SIGTV ESTRUTURAÇÃO CUST 4,28

4.1.3.2.1.01.0.1.45.00.00 REND. APLIC. AÇÕES DE COVID NO SUAS - 18,87

4.1.3.2.1.01.0.1.46.00.00 REND. APLIC. AFM LIVRE - LEI 173 2.137,47

4.1.3.2.1.01.0.1.47.00.00 REND. APLIC. AFM SAÚDE - LEI 173 0,04

4.1.3.2.1.01.0.1.48.00.00 REND. APLIC. SINALIZAÇÃO TURISTICA - CO 1,94

4.1.3.2.1.01.0.1.49.00.00 REND. APLIC. PORTARIA 1.666/2020 - COVID- 151,83

4.1.3.2.1.01.0.1.51.00.00 REND. APLIC. PAV EM LAJOTA DE CONCRET 191,29

4.1.3.2.1.01.0.1.52.00.00 REND. APLIC. CONSTRUÇÃO CICLOVIA 3 FA 674,04

4.1.3.2.1.01.0.1.53.00.00 REND. APLIC. PORTARIA 331/2022 - COVID-1 1.611,86

4.1.3.2.1.01.0.1.57.00.00 REND. APLIC. PORTARIA FNS 650/2021 - COV 666,25

4.1.3.2.1.01.0.1.58.00.00 REND. APLIC. PAV. KANTARU UMEZO CONV 4,19
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4.1.6.0.0.00.0.0.00.00.00 Receita de Serviços 330,87

4.1.6.9.0.00.0.0.00.00.00 Outros Serviços 330,87

4.1.6.9.0.99.0.0.00.00.00 Outros Serviços 327,60

4.1.6.9.0.99.1.0.00.00.00 Outros Serviços 327,60

4.1.6.9.0.99.1.1.00.00.00 Outros Serviços - Principal 327,60

4.1.6.9.0.99.1.1.01.00.00 Serviços de Cemitério 327,60

4.1.6.9.9.00.0.0.00.00.00 Outros Serviços 3,27

4.1.6.9.9.99.0.0.00.00.00 Outros Serviços 3,27

4.1.6.9.9.99.0.4.00.00.00 Outros Serviços - Dívida Ativa - Multas e Juros 3,27

4.1.6.9.9.99.0.4.01.00.00 OUTROS SERVIÇOS - DIV ATIVA MULT JURO 3,27

4.1.7.0.0.00.0.0.00.00.00 Transferências Correntes 3.255.453,47

4.1.7.1.0.00.0.0.00.00.00 Transferências da União e de suas Entidades 1.787.291,00

4.1.7.1.1.00.0.0.00.00.00 Transferências Decorrentes de Participação na Receita 1.195.379,72

4.1.7.1.1.51.0.0.00.00.00 Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios 1.195.293,78

4.1.7.1.1.51.1.0.00.00.00 Cota-Parte do Fundo de Participação dos Município 1.195.293,78

4.1.7.1.1.51.1.1.00.00.00 Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municíp 1.195.293,78

4.1.7.1.1.52.0.0.00.00.00 Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial 85,94

4.1.7.1.1.52.0.1.00.00.00 Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territ 85,94

4.1.7.1.2.00.0.0.00.00.00 Transferências das Compensações Financeiras pela Ex 348.141,48

4.1.7.1.2.52.0.0.00.00.00 Cota-parte da Compensação Financeira pela Produçã 197.342,62

4.1.7.1.2.52.3.0.00.00.00 Cota-parte pela Participação Especial - Lei nº 9.478 166.182,71

4.1.7.1.2.52.3.1.00.00.00 Cota-parte pela Participação Especial - Lei nº 9.47 166.182,71
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4.1.7.1.2.52.4.0.00.00.00 Cota-Parte do Fundo Especial do Petróleo - FEP 31.159,91

Código Especificação Desdobramento Fonte Categoria Econômica

4.1.7.1.2.52.4.1.00.00.00 Cota-Parte do Fundo Especial do Petróleo - FEP - 31.159,91

4.1.7.1.2.99.0.0.00.00.00 Outras Transferências decorrentes de Compensação 150.798,86

4.1.7.1.2.99.0.1.00.00.00 Outras Transferências decorrentes de Compensaç 150.798,86

4.1.7.1.2.99.0.1.01.00.00 BAP - BONUS ASSINATURA PETROLEO 150.798,86

4.1.7.1.3.00.0.0.00.00.00 Transferências de Recursos do Sistema Único de Saúd 144.157,08

4.1.7.1.3.50.0.0.00.00.00 Transferências de Recursos do Sistema Único de Saú 144.157,08

4.1.7.1.3.50.1.0.00.00.00 Transferências de Recursos do Bloco de Manutençã 107.479,38

4.1.7.1.3.50.1.1.00.00.00 Transferências de Recursos do Bloco de Manuten 107.479,38

4.1.7.1.3.50.1.1.01.00.00 APS - CAPITAÇÃO PONDERADA 57.033,33

4.1.7.1.3.50.1.1.02.00.00 APS - INFORMATIZAÇÃO 2.000,00

4.1.7.1.3.50.1.1.03.00.00 INCENTIVO PARA AÇÕES ESTRATÉGICAS 17.400,00

4.1.7.1.3.50.1.1.04.00.00 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 21.700,00

4.1.7.1.3.50.1.1.05.00.00 APS - DESEMPENHO 9.346,05

4.1.7.1.3.50.2.0.00.00.00 Transferências de Recursos do Bloco de Manutençã 30.520,15

4.1.7.1.3.50.2.1.00.00.00 Transferências de Recursos do Bloco de Manuten 30.520,15

4.1.7.1.3.50.2.1.01.00.00 MAC 8.601,15

4.1.7.1.3.50.2.1.02.00.00 MAC - SAMU 21.919,00

4.1.7.1.3.50.3.0.00.00.00 Transferências de Recursos do Bloco de Manutençã 3.625,25
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4.1.7.1.3.50.3.1.00.00.00 Transferências de Recursos do Bloco de Manuten 3.625,25

4.1.7.1.3.50.4.0.00.00.00 Transferências de Recursos do Bloco de Manutençã 2.185,20

4.1.7.1.3.50.4.1.00.00.00 Transferências de Recursos do Bloco de Manuten 2.185,20

4.1.7.1.3.50.9.0.00.00.00 Transferências de Recursos do Bloco de Manutençã 347,10

4.1.7.1.3.50.9.0.02.00.00 PORTARIA FNS 3617/2021 - COVID-19 347,10

4.1.7.1.4.00.0.0.00.00.00 Transferências de Recursos do Fundo Nacional do Des 92.903,33

4.1.7.1.4.50.0.0.00.00.00 Transferências do Salário-Educação 83.837,48

4.1.7.1.4.50.0.1.00.00.00 Transferências do Salário-Educação - Principal 83.837,48

4.1.7.1.4.53.0.0.00.00.00 Transferências referentes ao Programa Nacional de A 9.065,85

4.1.7.1.4.53.0.1.00.00.00 Transferências referentes ao Programa Nacional d 9.065,85

4.1.7.1.6.00.0.0.00.00.00 Transferências de Recursos do Fundo Nacional de Assi 5.416,73

4.1.7.1.6.50.0.0.00.00.00 Transferências de Recursos do Fundo Nacional de As 5.416,73

4.1.7.1.6.50.0.1.00.00.00 Transferências de Recursos do Fundo Nacional d 5.416,73

4.1.7.1.6.50.0.1.02.00.00 PAIF 2.490,45

4.1.7.1.6.50.0.1.03.00.00 SCFV - FORTALECIMENTO DE VINCULOS 2.926,28

4.1.7.1.9.00.0.0.00.00.00 Outras Transferências de Recursos da União e de suas 1.292,66

4.1.7.1.9.58.0.0.00.00.00 Transferência Obrigatória Decorrente da Lei Complem 1.292,66

4.1.7.1.9.58.0.1.00.00.00 Transferência Obrigatória Decorrente da Lei Com 1.292,66

4.1.7.2.0.00.0.0.00.00.00 Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de sua 737.938,08

4.1.7.2.1.00.0.0.00.00.00 Participação na Receita dos Estados e Distrito Federal 601.664,44

4.1.7.2.1.50.0.0.00.00.00 Cota-Parte do ICMS 499.570,92

4.1.7.2.1.50.0.1.00.00.00 Cota-Parte do ICMS - Principal 499.570,92
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4.1.7.2.1.51.0.0.00.00.00 Cota-Parte do IPVA 99.963,44

4.1.7.2.1.51.0.1.00.00.00 Cota-Parte do IPVA - Principal 99.963,44

4.1.7.2.1.52.0.0.00.00.00 Cota-Parte do IPI - Municípios 2.130,08

4.1.7.2.1.52.0.1.00.00.00 Cota-Parte do IPI - Municípios - Principal 2.130,08

4.1.7.2.2.00.0.0.00.00.00 Transferências das Compensações Financeiras pela Ex 1.920,91

4.1.7.2.2.50.0.0.00.00.00 Cota-parte da Compensação Financeira de Recursos 1.920,91

4.1.7.2.2.50.3.0.00.00.00 Cota-parte Royalties - Compensação Financeira pel 1.920,91

4.1.7.2.2.50.3.1.00.00.00 Cota-parte Royalties - Compensação Financeira p 1.920,91

4.1.7.2.4.00.0.0.00.00.00 Transferências de Convênios dos Estados e DF e de Su 105.879,44

4.1.7.2.4.51.0.0.00.00.00 Transferências de Convênios dos Estados Destinadas 105.879,44

4.1.7.2.4.51.0.1.00.00.00 Transferências de Convênios dos Estados Destina 105.879,44

4.1.7.2.4.51.0.1.01.00.00 TRANSPORTE DE ALUNOS - ENSINO MÉDIO 105.879,44

4.1.7.2.9.00.0.0.00.00.00 Outras Transferências dos Estados e Distrito Federal 28.473,29

4.1.7.2.9.51.0.0.00.00.00 Transferências de Estados destinadas à Assistência S 28.473,29

4.1.7.2.9.51.0.1.00.00.00 Transferências de Estados destinadas à Assistênc 28.473,29

4.1.7.2.9.51.0.1.01.00.00 FUNDO A FUNDO FEAS - PBF 28.473,29

4.1.7.5.0.00.0.0.00.00.00 Transferências de Outras Instituições Públicas 730.224,39

4.1.7.5.1.00.0.0.00.00.00 Transferências de Recursos do Fundo de Manutenção e 730.224,39

4.1.7.5.1.50.0.0.00.00.00 Transferências de Recursos do Fundo de Manutenção 730.224,39

4.1.7.5.1.50.0.1.00.00.00 Transferências de Recursos do Fundo de Manute 730.224,39

4.1.9.0.0.00.0.0.00.00.00 Outras Receitas Correntes 54.192,17

4.1.9.1.0.00.0.0.00.00.00 Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais 49.271,05
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4.1.9.1.0.01.0.0.00.00.00 Multas Previstas em Legislação Específica 124,32

4.1.9.1.0.01.1.0.00.00.00 Multas Previstas em Legislação Específica 124,32

4.1.9.1.0.01.1.3.00.00.00 Multas Previstas em Legislação Específica - Dívid 88,34

Código Especificação Desdobramento Fonte Categoria Econômica

4.1.9.1.0.01.1.4.00.00.00 Multas Previstas em Legislação Específica - Dívid 27,28

4.1.9.1.0.01.1.9.00.00.00 Multas Previstas em Legislação Específica - Dívid 8,70

4.1.9.1.1.00.0.0.00.00.00 Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais 49.146,73

4.1.9.1.1.01.0.0.00.00.00 Multas Previstas em Legislação Específica 49.146,73

4.1.9.1.1.01.0.1.00.00.00 MULTAS PREVISTAS NA LEGISLAÇÃO 49.146,73

4.1.9.2.0.00.0.0.00.00.00 Indenizações, Restituições e Ressarcimentos 16,25

4.1.9.2.2.00.0.0.00.00.00 Restituições 16,25

4.1.9.2.2.99.0.0.00.00.00 Outras Restituições 16,25

4.1.9.2.2.99.0.1.00.00.00 Outras Restituições - Principal 16,25

4.1.9.9.0.00.0.0.00.00.00 Demais Receitas Correntes 4.904,87

4.1.9.9.9.00.0.0.00.00.00 Outras Receitas Correntes 4.904,87

4.1.9.9.9.12.0.0.00.00.00 Encargos Legais pela Inscrição em Dívida Ativa e Rec 1.851,21

4.1.9.9.9.12.2.0.00.00.00 Ônus de Sucumbência 1.851,21

4.1.9.9.9.12.2.0.02.00.00 HONORARIOS DE ADVOGADOS 1.851,21

4.1.9.9.9.99.0.0.00.00.00 Outras Receitas 3.053,66

4.1.9.9.9.99.2.0.00.00.00 Outras Receitas Não Arrecadadas e Não Projetadas 3.053,66
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4.1.9.9.9.99.2.1.00.00.00 Outras Receitas Não Arrecadadas e Não Projetad 3.053,66

4.1.9.9.9.99.2.1.01.00.00 DIVERSAS RECEITAS PRIMÁRIAS 1.735,33

4.1.9.9.9.99.2.1.02.00.00 FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE 1.318,33

4.2.0.0.0.00.0.0.00.00.00 Receitas de Capital 413.087,93

4.2.4.0.0.00.0.0.00.00.00 Transferências de Capital 413.087,93

4.2.4.2.0.00.0.0.00.00.00 Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de sua 413.087,93

4.2.4.2.1.00.0.0.00.00.00 Transferências de Recursos do Sistema Único de Saúd 180.000,00

4.2.4.2.1.50.0.0.00.00.00 Transferências de Recursos do Sistema Único de Saú 180.000,00

4.2.4.2.1.50.0.1.00.00.00 Transferências de Recursos do Sistema Único de 180.000,00

4.2.4.2.1.50.0.1.01.00.00 Resolução SS nº 54 de 25 de maio de 2022 - A 180.000,00

4.2.4.2.2.00.0.0.00.00.00 Transferências de Convênios dos Estados e DF e de Su 233.087,93

4.2.4.2.2.99.0.0.00.00.00 Outras Transferências de Convênios dos Estados e D 233.087,93

4.2.4.2.2.99.0.1.00.00.00 Outras Transferências de Convênios dos Estados 233.087,93

4.2.4.2.2.99.0.1.04.00.00 CONSTRUÇÃO CICLOVIA FASE 3 - CONV. 27/ 233.087,93

4.9.0.0.0.00.0.0.00.00.00 DEDUÇÕES DE RECEITAS -359.544,33

4.9.5.0.0.00.0.0.00.00.00 FUNDEB -359.544,33

4.9.5.1.0.00.0.0.00.00.00 Receitas Correntes -359.544,33

4.9.5.1.1.00.0.0.00.00.00 DEDUÇÕES DA RECEITA DA UNIÃO -239.075,92

4.9.5.1.1.01.0.0.00.00.00 DEDUÇÃO DO FUNDEB -239.075,92

4.9.5.1.1.01.0.2.00.00.00 DEDUÇÃO FUNDEB FPM -239.058,74

4.9.5.1.1.01.0.5.00.00.00 DEDUÇÃO FUNDEB ITR -17,18

4.9.5.1.2.00.0.0.00.00.00 DEDUÇÕES DA RECEITA DO ESTADO -120.468,41
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4.9.5.1.2.01.0.0.00.00.00 DEDUÇÃO DO FUNDEB -120.468,41

4.9.5.1.2.01.0.1.00.00.00 DEDUÇÃO FUNDEB ICMS -99.914,15

4.9.5.1.2.01.0.2.00.00.00 DEDUÇÃO FUNDEB IPVA -19.992,69

4.9.5.1.2.01.0.4.00.00.00 DEDUÇÃO FUNDEB IPI -561,57

Total: 5.353.899,18

SÃO PAULO
MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO PINHAL
Receita segundo as Categorias Econômicas - Anexo 02 - Administração Direta
Betha Sistemas
Exercício de 2022 Período: Junho

Código Especificação Desdobramento Fonte Categoria Econômica

4.0.0.0.0.00.0.0.00.00.00 RECEITAS 4.671.375,17

4.1.0.0.0.00.0.0.00.00.00 Receitas Correntes 4.285.842,08

4.1.1.0.0.00.0.0.00.00.00 Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria 557.809,36

4.1.1.1.0.00.0.0.00.00.00 Impostos 475.579,87

4.1.1.1.2.00.0.0.00.00.00 Impostos sobre o Patrimônio 274.562,22

4.1.1.1.2.50.0.0.00.00.00 Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urba 214.256,10

4.1.1.1.2.50.0.1.00.00.00 Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial U 190.435,10

4.1.1.1.2.50.0.2.00.00.00 Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial U 947,28

4.1.1.1.2.50.0.3.00.00.00 Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial U 13.730,44

4.1.1.1.2.50.0.4.00.00.00 Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial U 7.958,38

4.1.1.1.2.50.0.9.00.00.00 Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial U 1.184,90

4.1.1.1.2.53.0.0.00.00.00 Impostos sobre Transmissão Inter Vivos de Bens Imó 60.306,12
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4.1.1.1.2.53.0.1.00.00.00 Impostos sobre Transmissão Inter Vivos de Bens I 60.306,12

4.1.1.1.3.00.0.0.00.00.00 Impostos sobre a Renda e Proventos de Qualquer Natu 27.121,53

4.1.1.1.3.03.0.0.00.00.00 Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte 27.121,53

4.1.1.1.3.03.1.0.00.00.00 Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte - Trabalho 26.795,53

4.1.1.1.3.03.1.1.00.00.00 Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte - Trabal 26.795,53

4.1.1.1.3.03.1.1.01.00.00 IRRF - TRABALHO 26.795,53

4.1.1.1.3.03.4.0.00.00.00 Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte - Outros R 326,00

4.1.1.1.3.03.4.1.00.00.00 Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte - Outros 326,00

4.1.1.1.4.00.0.0.00.00.00 Impostos sobre a Produção e Circulação de Mercadoria 173.896,12

4.1.1.1.4.51.0.0.00.00.00 Impostos sobre Serviços 173.896,12

4.1.1.1.4.51.1.0.00.00.00 Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - ISS 173.896,12

4.1.1.1.4.51.1.1.00.00.00 Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - IS 163.679,98

4.1.1.1.4.51.1.1.01.00.00 ISSQN - DEMAIS 82.186,86

4.1.1.1.4.51.1.1.02.00.00 ISS - SIMPLES NACIONAL 81.493,12

4.1.1.1.4.51.1.2.00.00.00 Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - IS 8.327,56

4.1.1.1.4.51.1.3.00.00.00 Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - IS 1.619,99

4.1.1.1.4.51.1.4.00.00.00 Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - IS 240,83

4.1.1.1.4.51.1.9.00.00.00 Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - IS 27,76

4.1.1.2.0.00.0.0.00.00.00 Taxas 82.229,49

4.1.1.2.1.00.0.0.00.00.00 Taxas pelo Exercício do Poder de Polícia 58.951,73

4.1.1.2.1.01.0.0.00.00.00 Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização 58.951,73

4.1.1.2.1.01.0.1.00.00.00 Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização - Prin 55.863,52
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4.1.1.2.1.01.0.1.01.00.00 TAXA LIC. PFUNC. EST. COM. IND. PREST. S 37.907,22

4.1.1.2.1.01.0.1.02.00.00 TAXA DE PUBLICIDADE LEGAL 45,92

4.1.1.2.1.01.0.1.03.00.00 TAXA DE UTILIZAÇÃO DA AREA DE DOMINIO 324,54

4.1.1.2.1.01.0.1.04.00.00 TAXA APROVAÇÃO PROJETO CONSTRUÇÃO 17.585,84

4.1.1.2.1.01.0.2.00.00.00 Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização - Mult 301,68

4.1.1.2.1.01.0.3.00.00.00 Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização - Dívi 2.025,76

4.1.1.2.1.01.0.4.00.00.00 Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização - Dívi 591,40

4.1.1.2.1.01.0.9.00.00.00 Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização - Dívi 169,37

4.1.1.2.2.00.0.0.00.00.00 Taxas pela Prestação de Serviços 23.277,76

4.1.1.2.2.01.0.0.00.00.00 Taxas pela Prestação de Serviços em Geral 23.277,76

4.1.1.2.2.01.0.1.00.00.00 Taxas pela Prestação de Serviços em Geral - Prin 22.773,91

4.1.1.2.2.01.0.1.01.00.00 TAXA DE SERVIÇOS URBANOS 22.773,91

4.1.1.2.2.01.0.4.00.00.00 Taxas pela Prestação de Serviços em Geral - Dívi 406,91

4.1.1.2.2.01.0.9.00.00.00 Taxas pela Prestação de Serviços em Geral - Dívi 96,94

4.1.2.0.0.00.0.0.00.00.00 Contribuições 36.758,50

4.1.2.4.0.00.0.0.00.00.00 Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pú 36.758,50

4.1.2.4.1.00.0.0.00.00.00 Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação P 36.758,50

4.1.2.4.1.50.0.0.00.00.00 Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação 36.758,50

4.1.2.4.1.50.0.1.00.00.00 Contribuição para o Custeio do Serviço de Ilumina 36.758,50

4.1.3.0.0.00.0.0.00.00.00 Receita Patrimonial 48.341,05

4.1.3.2.0.00.0.0.00.00.00 Valores Mobiliários 48.341,05

4.1.3.2.1.00.0.0.00.00.00 Juros e Correções Monetárias 48.341,05

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, 
em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. 
O Município de Santo Antônio do Pinhal garante a autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site www.santoantoniodopinhal.sp.gov.br 
Compilado e também disponível em www.santoantoniodopinhal.sp.gov.br/diario-oficial.

https://www.santoantoniodopinhal.sp.gov.br


DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SANTO
ANTÔNIO DO PINHAL

www.santoantoniodopinhal.sp.gov.br

Segunda-feira, 18 de julho de 2022 Ano 2022 - n° 115 Página 24 de 32

4.1.3.2.1.01.0.0.00.00.00 Remuneração de Depósitos Bancários 48.341,05

4.1.3.2.1.01.0.1.00.00.00 Remuneração de Depósitos Bancários - Principal 48.341,05

4.1.3.2.1.01.0.1.01.00.00 REND. APLIC. REC. VINC. FUNDEB 10.948,58

4.1.3.2.1.01.0.1.03.00.00 REND. APLIC. SUS ESTADO 45,90

4.1.3.2.1.01.0.1.04.00.00 REND. APLIC. FM SAUDE TESOURO 207,64

4.1.3.2.1.01.0.1.05.00.00 REND. APLIC. DECENDIAIS 269,30

4.1.3.2.1.01.0.1.06.00.00 REND. APLIC. SALÁRIO EDUCAÇÃO 10.649,30

4.1.3.2.1.01.0.1.07.00.00 REND. APLIC. PNATE 856,37

4.1.3.2.1.01.0.1.08.00.00 REND. APLIC. PNAE 276,85

Código Especificação Desdobramento Fonte Categoria Econômica

4.1.3.2.1.01.0.1.10.00.00 REND. APLIC. CIP 1.023,08

4.1.3.2.1.01.0.1.11.00.00 REND. APLIC. ENSINO MÉDIO 1.254,97

4.1.3.2.1.01.0.1.12.00.00 REND. APLIC. CIDE 134,60

4.1.3.2.1.01.0.1.13.00.00 REND. APLIC. IGD 569,35

4.1.3.2.1.01.0.1.14.00.00 REND. APLIC. PAIF/FORTALECIMENTO 667,10

4.1.3.2.1.01.0.1.15.00.00 REND. APLIC. FEAS 17,28

4.1.3.2.1.01.0.1.17.00.00 REND. APLIC. OUTROS DEP. NÃO VINCULAD 11.099,80

4.1.3.2.1.01.0.1.19.00.00 REND APLIC LC 176/2020 - ADO 310,26

4.1.3.2.1.01.0.1.20.00.00 REND. CONV. SECRETARIA DO DESENVOLV 517,14

4.1.3.2.1.01.0.1.21.00.00 REND. APLIC. FEHIDRO - CONT 608/2006 2,47
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4.1.3.2.1.01.0.1.22.00.00 REND. APLIC. TRÂNSITO 4.989,85

4.1.3.2.1.01.0.1.23.00.00 REND. APLIC. PDDE 6,37

4.1.3.2.1.01.0.1.24.00.00 REND. APLIC. BRASIL CARINHOSO 44,80

4.1.3.2.1.01.0.1.25.00.00 REND. APLIC. ALIENAÇÃO DE ATIVOS EDUC 94,27

4.1.3.2.1.01.0.1.26.00.00 REND. APLIC. ALIENAÇÃO DE ATIVOS SAÚD 68,77

4.1.3.2.1.01.0.1.27.00.00 REND. CONSTRUÇÃO PRAÇA VILA DE FÁTIM 93,47

4.1.3.2.1.01.0.1.28.00.00 REND. APLIC. PROJETO MONTANHARTE 972,30

4.1.3.2.1.01.0.1.30.00.00 REND. APLIC. FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIE 620,29

4.1.3.2.1.01.0.1.31.00.00 REND. PAV. ESTRADA DO PICO AGUDO 1,67

4.1.3.2.1.01.0.1.32.00.00 REND. APLIC. LEI ALDIR BLANC 152,91

4.1.3.2.1.01.0.1.42.00.00 REND. APLIC. CONVÊNIO 906653/2020 AQUIS 20,71

4.1.3.2.1.01.0.1.44.00.00 REND. APLIC. SIGTV ESTRUTURAÇÃO CUST 4,17

4.1.3.2.1.01.0.1.45.00.00 REND. APLIC. AÇÕES DE COVID NO SUAS - 18,49

4.1.3.2.1.01.0.1.46.00.00 REND. APLIC. AFM LIVRE - LEI 173 2.031,36

4.1.3.2.1.01.0.1.47.00.00 REND. APLIC. AFM SAÚDE - LEI 173 0,03

4.1.3.2.1.01.0.1.48.00.00 REND. APLIC. SINALIZAÇÃO TURISTICA - CO 1,92

4.1.3.2.1.01.0.1.49.00.00 REND. APLIC. PORTARIA 1.666/2020 - COVID- 149,57

4.1.3.2.1.01.0.1.51.00.00 REND. APLIC. PAV EM LAJOTA DE CONCRET 190,83

4.1.3.2.1.01.0.1.52.00.00 REND. APLIC. CONSTRUÇÃO CICLOVIA 3 FA 25,09

4.1.3.2.1.01.0.1.58.00.00 REND. APLIC. PAV. KANTARU UMEZO CONV 4,19

4.1.6.0.0.00.0.0.00.00.00 Receita de Serviços 1.182,56

4.1.6.9.0.00.0.0.00.00.00 Outros Serviços 1.182,56
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4.1.6.9.0.99.0.0.00.00.00 Outros Serviços 1.182,56

4.1.6.9.0.99.1.0.00.00.00 Outros Serviços 1.182,56

4.1.6.9.0.99.1.1.00.00.00 Outros Serviços - Principal 1.182,56

4.1.6.9.0.99.1.1.01.00.00 Serviços de Cemitério 1.182,56

4.1.7.0.0.00.0.0.00.00.00 Transferências Correntes 3.584.130,74

4.1.7.1.0.00.0.0.00.00.00 Transferências da União e de suas Entidades 1.937.979,50

4.1.7.1.1.00.0.0.00.00.00 Transferências Decorrentes de Participação na Receita 1.118.753,41

4.1.7.1.1.51.0.0.00.00.00 Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios 1.118.425,44

4.1.7.1.1.51.1.0.00.00.00 Cota-Parte do Fundo de Participação dos Município 1.118.425,44

4.1.7.1.1.51.1.1.00.00.00 Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municíp 1.118.425,44

4.1.7.1.1.52.0.0.00.00.00 Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial 327,97

4.1.7.1.1.52.0.1.00.00.00 Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territ 327,97

4.1.7.1.2.00.0.0.00.00.00 Transferências das Compensações Financeiras pela Ex 192.553,35

4.1.7.1.2.52.0.0.00.00.00 Cota-parte da Compensação Financeira pela Produçã 192.553,35

4.1.7.1.2.52.3.0.00.00.00 Cota-parte pela Participação Especial - Lei nº 9.478 138.705,03

4.1.7.1.2.52.3.1.00.00.00 Cota-parte pela Participação Especial - Lei nº 9.47 138.705,03

4.1.7.1.2.52.4.0.00.00.00 Cota-Parte do Fundo Especial do Petróleo - FEP 53.848,32

4.1.7.1.2.52.4.1.00.00.00 Cota-Parte do Fundo Especial do Petróleo - FEP - 53.848,32

4.1.7.1.3.00.0.0.00.00.00 Transferências de Recursos do Sistema Único de Saúd 504.893,40

4.1.7.1.3.50.0.0.00.00.00 Transferências de Recursos do Sistema Único de Saú 504.893,40

4.1.7.1.3.50.1.0.00.00.00 Transferências de Recursos do Bloco de Manutençã 462.215,70

4.1.7.1.3.50.1.1.00.00.00 Transferências de Recursos do Bloco de Manuten 462.215,70
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4.1.7.1.3.50.1.1.01.00.00 APS - CAPITAÇÃO PONDERADA 56.592,01

4.1.7.1.3.50.1.1.02.00.00 APS - INFORMATIZAÇÃO 2.000,00

4.1.7.1.3.50.1.1.03.00.00 INCENTIVO PARA AÇÕES ESTRATÉGICAS 17.400,00

4.1.7.1.3.50.1.1.04.00.00 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 21.700,00

4.1.7.1.3.50.1.1.05.00.00 APS - DESEMPENHO 8.523,69

4.1.7.1.3.50.1.1.06.00.00 ACADEMIA DA SAÚDE 6.000,00

4.1.7.1.3.50.1.1.07.00.00 INCREMENTO PAP - PROPOSTA 3600042618 200.000,00

4.1.7.1.3.50.1.1.08.00.00 INCREMENTO PAP - PROPOSTA 3600045895 150.000,00

4.1.7.1.3.50.2.0.00.00.00 Transferências de Recursos do Bloco de Manutençã 30.520,15

4.1.7.1.3.50.2.1.00.00.00 Transferências de Recursos do Bloco de Manuten 30.520,15

4.1.7.1.3.50.2.1.01.00.00 MAC 8.601,15

Código Especificação Desdobramento Fonte Categoria Econômica

4.1.7.1.3.50.2.1.02.00.00 MAC - SAMU 21.919,00

4.1.7.1.3.50.3.0.00.00.00 Transferências de Recursos do Bloco de Manutençã 3.625,25

4.1.7.1.3.50.3.1.00.00.00 Transferências de Recursos do Bloco de Manuten 3.625,25

4.1.7.1.3.50.4.0.00.00.00 Transferências de Recursos do Bloco de Manutençã 8.185,20

4.1.7.1.3.50.4.1.00.00.00 Transferências de Recursos do Bloco de Manuten 8.185,20

4.1.7.1.3.50.9.0.00.00.00 Transferências de Recursos do Bloco de Manutençã 347,10

4.1.7.1.3.50.9.0.02.00.00 PORTARIA FNS 3617/2021 - COVID-19 347,10

4.1.7.1.4.00.0.0.00.00.00 Transferências de Recursos do Fundo Nacional do Des 115.642,16
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4.1.7.1.4.50.0.0.00.00.00 Transferências do Salário-Educação 85.027,11

4.1.7.1.4.50.0.1.00.00.00 Transferências do Salário-Educação - Principal 85.027,11

4.1.7.1.4.52.0.0.00.00.00 Transferências referentes ao Programa Nacional de A 21.549,20

4.1.7.1.4.52.0.1.00.00.00 Transferências referentes ao Programa Nacional d 21.549,20

4.1.7.1.4.52.0.1.01.00.00 PNAE - FUNDAMENTAL 15.006,00

4.1.7.1.4.52.0.1.02.00.00 PNAE - PRÉ-ESCOLA 4.189,20

4.1.7.1.4.52.0.1.03.00.00 PNAE - CRECHE 2.354,00

4.1.7.1.4.53.0.0.00.00.00 Transferências referentes ao Programa Nacional de A 9.065,85

4.1.7.1.4.53.0.1.00.00.00 Transferências referentes ao Programa Nacional d 9.065,85

4.1.7.1.6.00.0.0.00.00.00 Transferências de Recursos do Fundo Nacional de Assi 4.844,52

4.1.7.1.6.50.0.0.00.00.00 Transferências de Recursos do Fundo Nacional de As 4.844,52

4.1.7.1.6.50.0.1.00.00.00 Transferências de Recursos do Fundo Nacional d 4.844,52

4.1.7.1.6.50.0.1.02.00.00 PAIF 1.918,24

4.1.7.1.6.50.0.1.03.00.00 SCFV - FORTALECIMENTO DE VINCULOS 2.926,28

4.1.7.1.9.00.0.0.00.00.00 Outras Transferências de Recursos da União e de suas 1.292,66

4.1.7.1.9.58.0.0.00.00.00 Transferência Obrigatória Decorrente da Lei Complem 1.292,66

4.1.7.1.9.58.0.1.00.00.00 Transferência Obrigatória Decorrente da Lei Com 1.292,66

4.1.7.2.0.00.0.0.00.00.00 Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de sua 1.134.914,37

4.1.7.2.1.00.0.0.00.00.00 Participação na Receita dos Estados e Distrito Federal 449.810,79

4.1.7.2.1.50.0.0.00.00.00 Cota-Parte do ICMS 368.260,55

4.1.7.2.1.50.0.1.00.00.00 Cota-Parte do ICMS - Principal 368.260,55

4.1.7.2.1.51.0.0.00.00.00 Cota-Parte do IPVA 79.301,68
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4.1.7.2.1.51.0.1.00.00.00 Cota-Parte do IPVA - Principal 79.301,68

4.1.7.2.1.52.0.0.00.00.00 Cota-Parte do IPI - Municípios 2.248,56

4.1.7.2.1.52.0.1.00.00.00 Cota-Parte do IPI - Municípios - Principal 2.248,56

4.1.7.2.2.00.0.0.00.00.00 Transferências das Compensações Financeiras pela Ex 1.530,43

4.1.7.2.2.50.0.0.00.00.00 Cota-parte da Compensação Financeira de Recursos 1.530,43

4.1.7.2.2.50.3.0.00.00.00 Cota-parte Royalties - Compensação Financeira pel 1.530,43

4.1.7.2.2.50.3.1.00.00.00 Cota-parte Royalties - Compensação Financeira p 1.530,43

4.1.7.2.3.00.0.0.00.00.00 Transferências de Recursos do Sistema Único de Saúd 580.000,00

4.1.7.2.3.50.0.0.00.00.00 Transferências de Recursos do Sistema Único de Saú 580.000,00

4.1.7.2.3.50.0.1.00.00.00 Transferências de Recursos do Sistema Único de 580.000,00

4.1.7.2.3.50.0.1.06.00.00 RESOLUÇÃO SS N 79 DE 28 DE JUNHO DE 2 130.000,00

4.1.7.2.3.50.0.1.07.00.00 RESOLUÇÃO SS N 78 DE 27 DE JUNHO DE 2 150.000,00

4.1.7.2.3.50.0.1.09.00.00 RESOLUÇÃO SS N 76 DE 22 DE JUNHO DE 2 300.000,00

4.1.7.2.4.00.0.0.00.00.00 Transferências de Convênios dos Estados e DF e de Su 97.903,15

4.1.7.2.4.51.0.0.00.00.00 Transferências de Convênios dos Estados Destinadas 97.903,15

4.1.7.2.4.51.0.1.00.00.00 Transferências de Convênios dos Estados Destina 97.903,15

4.1.7.2.4.51.0.1.01.00.00 TRANSPORTE DE ALUNOS - ENSINO MÉDIO 97.903,15

4.1.7.2.9.00.0.0.00.00.00 Outras Transferências dos Estados e Distrito Federal 5.670,00

4.1.7.2.9.51.0.0.00.00.00 Transferências de Estados destinadas à Assistência S 5.670,00

4.1.7.2.9.51.0.1.00.00.00 Transferências de Estados destinadas à Assistênc 5.670,00

4.1.7.2.9.51.0.1.01.00.00 FUNDO A FUNDO FEAS - PBF 5.670,00

4.1.7.5.0.00.0.0.00.00.00 Transferências de Outras Instituições Públicas 511.236,87
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4.1.7.5.1.00.0.0.00.00.00 Transferências de Recursos do Fundo de Manutenção e 511.236,87

4.1.7.5.1.50.0.0.00.00.00 Transferências de Recursos do Fundo de Manutenção 511.236,87

4.1.7.5.1.50.0.1.00.00.00 Transferências de Recursos do Fundo de Manute 511.236,87

4.1.9.0.0.00.0.0.00.00.00 Outras Receitas Correntes 57.619,87

4.1.9.1.0.00.0.0.00.00.00 Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais 56.760,52

4.1.9.1.0.01.0.0.00.00.00 Multas Previstas em Legislação Específica 260,99

4.1.9.1.0.01.1.0.00.00.00 Multas Previstas em Legislação Específica 260,99

4.1.9.1.0.01.1.3.00.00.00 Multas Previstas em Legislação Específica - Dívid 183,30

4.1.9.1.0.01.1.4.00.00.00 Multas Previstas em Legislação Específica - Dívid 59,19

4.1.9.1.0.01.1.9.00.00.00 Multas Previstas em Legislação Específica - Dívid 18,50

4.1.9.1.1.00.0.0.00.00.00 Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais 56.499,53

4.1.9.1.1.01.0.0.00.00.00 Multas Previstas em Legislação Específica 56.499,53

4.1.9.1.1.01.0.1.00.00.00 MULTAS PREVISTAS NA LEGISLAÇÃO 56.499,53

Código Especificação Desdobramento Fonte Categoria Econômica

4.1.9.9.0.00.0.0.00.00.00 Demais Receitas Correntes 859,35

4.1.9.9.9.00.0.0.00.00.00 Outras Receitas Correntes 859,35

4.1.9.9.9.12.0.0.00.00.00 Encargos Legais pela Inscrição em Dívida Ativa e Rec 694,35

4.1.9.9.9.12.2.0.00.00.00 Ônus de Sucumbência 694,35

4.1.9.9.9.12.2.0.02.00.00 HONORARIOS DE ADVOGADOS 694,35

4.1.9.9.9.99.0.0.00.00.00 Outras Receitas 165,00
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4.1.9.9.9.99.2.0.00.00.00 Outras Receitas Não Arrecadadas e Não Projetadas 165,00

4.1.9.9.9.99.2.1.00.00.00 Outras Receitas Não Arrecadadas e Não Projetad 165,00

4.1.9.9.9.99.2.1.02.00.00 FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE 165,00

4.2.0.0.0.00.0.0.00.00.00 Receitas de Capital 699.245,91

4.2.4.0.0.00.0.0.00.00.00 Transferências de Capital 699.245,91

4.2.4.1.0.00.0.0.00.00.00 Transferências da União e de suas Entidades 199.669,00

4.2.4.1.1.00.0.0.00.00.00 Transferências de Recursos do Sistema Único de Saúd 199.669,00

4.2.4.1.1.51.0.0.00.00.00 Transferências de Recursos do Sistema Único de Saú 199.669,00

4.2.4.1.1.51.1.0.00.00.00 Transferências de Recursos do Bloco de Estruturaç 199.669,00

4.2.4.1.1.51.1.1.00.00.00 Transferências de Recursos do Bloco de Estrutura 199.669,00

4.2.4.1.1.51.1.1.01.00.00 ESTRUTURAÇÃO DA REDE DE SERVIÇOS D 199.669,00

4.2.4.2.0.00.0.0.00.00.00 Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de sua 499.576,91

4.2.4.2.2.00.0.0.00.00.00 Transferências de Convênios dos Estados e DF e de Su 499.576,91

4.2.4.2.2.99.0.0.00.00.00 Outras Transferências de Convênios dos Estados e D 499.576,91

4.2.4.2.2.99.0.1.00.00.00 Outras Transferências de Convênios dos Estados 499.576,91

4.2.4.2.2.99.0.1.05.00.00 CONVENIO 038/2021 - PAV. ASF. ESTRADA A 499.576,91

4.9.0.0.0.00.0.0.00.00.00 DEDUÇÕES DE RECEITAS -313.712,82

4.9.5.0.0.00.0.0.00.00.00 FUNDEB -313.712,82

4.9.5.1.0.00.0.0.00.00.00 Receitas Correntes -313.712,82

4.9.5.1.1.00.0.0.00.00.00 DEDUÇÕES DA RECEITA DA UNIÃO -223.750,65

4.9.5.1.1.01.0.0.00.00.00 DEDUÇÃO DO FUNDEB -223.750,65

4.9.5.1.1.01.0.2.00.00.00 DEDUÇÃO FUNDEB FPM -223.685,06
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4.9.5.1.1.01.0.5.00.00.00 DEDUÇÃO FUNDEB ITR -65,59

4.9.5.1.2.00.0.0.00.00.00 DEDUÇÕES DA RECEITA DO ESTADO -89.962,17

4.9.5.1.2.01.0.0.00.00.00 DEDUÇÃO DO FUNDEB -89.962,17

4.9.5.1.2.01.0.1.00.00.00 DEDUÇÃO FUNDEB ICMS -73.652,09

4.9.5.1.2.01.0.2.00.00.00 DEDUÇÃO FUNDEB IPVA -15.860,37

4.9.5.1.2.01.0.4.00.00.00 DEDUÇÃO FUNDEB IPI -449,71

Total: 4.671.375,17

Lei nº 1583

LEI No 1.583, DE 18 DE JULHO DE 2.022

“Dispõe sobre alteração da Lei nº 820, de 25 de outubro e 2.000 e dá outras providências”.

ANDERSON JOSÉ MENDONÇA, Prefeito Municipal de Santo Antonio do Pinhal, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, em especial a Lei Orgânica do Município;
Faço saber que a Câmara Municipal de Santo Antonio do Pinhal aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:
Art. 1º - Fica alterado o artigo 1º da Lei nº 820, de 25 de outubro de 2.000 que passa a ter a seguinte redação:
Artigo 1º - (...)
Rua João Gustavo da Silva, a Rua Projetada nº 10, que se inicia na Rua Dr. Lourenço de Sá e dista 32 m (trinta e dois metros) do eixo final da Rua Braz Oliva, no Bairro do Sertãozinho, numa extensão de 248,00 m (duzentos
e quarenta e oito metros) por 09,00 (nove metros) de largura.
Art. 2º - As despesas decorrentes da execução da presente Lei correrão à conta de dotações próprias, consignadas no orçamento vigente, suplementadas se necessário.
Art. 3º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário

Pre fe i tura  Muni ci pa l  de  Sa nto Antôni o do Pi nha l , e m 18 de  jul ho de  2022.

ANDERSON JOSÉ MENDONÇA - Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO INEXIGIBILIDADE 014/2022

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO PINHAL; CONTRATADO: T & W PRODUÇÕES ARTISTICAS LTDA OBJETO: CONTRATAÇÃO DO ARTISTA TALIS E WELINTON PARA A APRESENTAÇÃO MUSICAL NO
XV FESTIVAL DA VIOLA, NO DIA 20/08/2022.VALOR R$ 20.000,00 (vinte mil reais), DATA DA ASSINATURA: 18.07.2022; VIGÊNCIA: 60 DIAS PROCESSO: INEXIGIBILIDADE 014/2022.
ANDERSON JOSÉ MENDONÇA
PREFEITO MUNICIPAL
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